
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 116 DEL 11/10/2016

Servizio  PERSONALE

OGGETTO: UFFICIO DI DISCIPLINA  - NOMINA COMPONENTI.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Richiamati:
• il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 24/11/2015 con il quale, sono stati, tra 

l’altro,  nominati   il  Presidente  (nella  persona  dell’avv.  Paolo  Balzani)  e  i  componenti 
dell'Ufficio di disciplina,  per la durata di un anno con proroga tacita salvo modifiche;

• il decreto del Presidente della Provincia n. 110 del 04/10/2016 con il quale il Dirigente Avv. 
Paolo Balzani è stato nominato responsabile della prevenzione  della corruzione, ai sensi 
dell’art.  1,  comma  7  della  legge  n.  190/2012,  nonché  responsabile  per  la  trasparenza 
dell’Ente ai sensi dell’art. 43, comma 1 del D. Lgs. 33/2013;

Visto l’articolo 83 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che 
stabilisce  i  componenti  dell’Ufficio  di  Disciplina  e  prevede  che,  in  caso  di  assenza  o  di 
impedimento  temporaneo  e/o  incompatibilità  dei  componenti,  il  Presidente  della  Provincia  ne 
individui i supplenti;

Considerato  che,  con  riferimento  alle  attività  affidate  all’avv.  Balzani  in  qualità  di 
responsabile della prevenzione della corruzione possono emergere potenziali incompatibilità con le 
funzioni dallo stesso svolte nell’ambito dell’Ufficio di Disciplina;

Viste  le  complesse problematiche giuridiche e  a  garanzia  della  più corretta  applicazione 
normativa, che in simili procedimenti, deve presupporre un’attenzione particolare nella redazione 
dei provvedimenti, di nominare, come di seguito riportato, i componenti dell’Ufficio di Disciplina:

– dr. Angelo Macchia -  Segretario/Direttore Generale, che assume le funzioni di Presidente;
– dr.ssa Caterina Bazzan -  Dirigente del  Settore Economico Finanziario e Organizzazione 
Risorse Umane – Componente;
– Dirigente apicale cui fa capo la struttura in cui il dipendente lavora – Componente;

Considerato inoltre che l’art. 1 comma 85, lettera d) della legge 7/4/2014 n. 56 stabilisce che 
le Province, quali nuovi Enti di Area Vasta, esercitino tra le altre anche la funzione fondamentale di 
assistenza tecnico amministrativa agli enti locali del territorio;

Rilevato  che  in  materia  disciplinare  potranno  essere  stipulate  convenzioni  di  assistenza 
tecnico amministrativa con gli enti suddetti;

copia informatica per consultazione



Ritenuto pertanto opportuno nominare quale terzo componente dell’Ufficio di Disciplina 
l’avv.  Maria  Elisabetta  Bolisani,  ai  fini  della  corretta  composizione  dello  stesso,  nel  caso  di 
procedimenti disciplinari svolti per enti terzi nonché per fornir loro adeguata consulenza;

Di dare atto che gli incarichi relativi all’ufficio di Disciplina hanno la durata di un anno con 
proroga tacita salvo modifiche;

Visti:
-  l'art. 1, comma 55, della Legge 07.04.2014, n. 56 riguardante le prerogative e competenze del 
Presidente della Provincia;
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi provinciali;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2016;
- il Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 con il quale è stato approvato il PEG dell'anno 2016 
per la sola parte contabile;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

per quanto in premesse,

1. di nominare, con validità per un anno e con proroga tacita salvo modifiche, i componenti 
dell'Ufficio di  disciplina,  normato all'art.  83 del  vigente Regolamento  di  organizzazione 
degli uffici e dei servizi provinciali, come di seguito specificato:

- dr. Angelo Macchia, Segretario/Direttore Generale, che assume le funzioni di Presidente;
- dr.ssa Caterina Bazzan, Dirigente del  Settore Economico Finanziario e Organizzazione 
Risorse Umane come Componente;
- Dirigente apicale, cui fa capo la struttura in cui il dipendente lavora, come Componente;

2. di nominare altresì, l’avv. Maria Elisabetta Bolisani, quale terzo componente dell’Ufficio di 
Disciplina nel caso di assistenza tecnico amministrativa e consulenza in materia disciplinare 
effettuata ad enti terzi in virtù di convenzioni appositamente stipulate;

3. di dare atto che tali incarichi non comportano compensi aggiuntivi rispetto alla retribuzione 
di competenza;

4. di trasmettere il presente decreto ai soggetti interessati dal provvedimento.

Vicenza, 11/10/2016
Sottoscritta dal Presidente della Provincia 

(VARIATI ACHILLE)
con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Biolo Oriella

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio PERSONALE
proposta n. 864/2016

OGGETTO: UFFICIO DI DISCIPLINA  - NOMINA COMPONENTI.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/10/2016 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  PERSONALE
proposta n. 864/2016

OGGETTO: UFFICIO DI DISCIPLINA  - NOMINA COMPONENTI.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/10/2016 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


